
 

 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect only of the 

authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září, 2019 

VÍTEJTE VE TŘETÍM 

ZPRAVODAJI PROJEKTU 

„ARTISTIC LICENCE”! 

ARTISTIC LICENCE 

PROJEKTOVÝ 

ZPRAVODAJ 3 

Tentokrát vám řekneme více: 
 

 o tom, čeho jsme v poslední době dosáhli a 

o současných aktivitách týkajících se projektu 

ARTISTIC LICENCE; 

 o propagačních akcích; 

 o třetím nadnárodním setkání partnerů. 
 

ČEHO JSME V POSLEDNÍ DOBĚ 

DOSÁHLI? 

Po druhém nadnárodním setkání partnerů 

v portugalském Penafiel ve dnech 4. a 5. února 2019, 

organizace CEX, FIP a INNEO intenzivně pracovaly 

na tom, aby pro první intelektuální výstup projektu 

vytvořily 6 výukových zdrojů v angličtině, ve třech 

tematických oblastech - drama, storytelling a hudba. 

Také organizace ALK, RightChallenge a Hub Nicosia 

zahájily vývoj vzdělávacího programu, jehož cílem je 

naučit lektory dospělých používat alternativní zdroje 

při výuce. 

Projekt ARTISTIC LICENCE nyní vstupuje do důležité 

fáze, kdy budou dokončeny a přeloženy všechny 

vytvořené výukové zdroje. Z tohoto důvodu partneři 

vynaložili značné úsilí na to, aby vytvořené výukové 

zdroje byly kompletní a vysoce kvalitní. Stanovili si 

také závazné termíny pro překlady do jednotlivých 

jazyků. 

CO BUDE NÁSLEDOVAT… 
 

Naše práce na projektu bude pokračovat takto: 

 

 Po verifikaci anglické verze Projektového 

Výstupu 1, organizace  Hub Karelia, 

INNEO, ALK, RightChallenge a Hub 

Nicosia přeloží obsah do jazyků svých 

zemí. 

 Bude dokončen Projektový Výstup 2, 

kterým je vzdělávací program a příručka. 

Obojí je určeno lektorům dospělých a 

pracovníkům v oblasti podpory 

migrantů. 

 Organizace Hub Karelia dokončí online 

výukový portál. 

 Partnerství naplánovalo čtvrté nad-

národní projektové setkání na 2. a 3. 

července 2020 v Praze. 



 

 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect only of the 

authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETKÁNÍ V ŘEŠOVĚ, V POLSKU 

Členové projektu ARTISTIC LICENCE se setkali na 

třetím nadnárodním setkání partnerů 5.- 6. září 

2019 v Řešově, v Polsku. 

HOSTITELSKÁ PARTNERSKÁ 

ORGANIZACE 
Třetí nadnárodní projektové setkání projektu 

Artistic Licence organizoval polský partner – 

INNEO (Centrum pro vzdělávání a výzkum). 

 

INNEO – je neziskové sdružení se sídlem 

v Řešově (Polsko). Hlavním posláním organizace 

je poskytovat vzdělávání a vést výzkum pro 

sociální a ekonomický rozvoj v místním a 

evropském měřítku. Oblastmi zaměření jsou trh 

práce, podnikání, vzdělávání a tvůrčí odvětví. 

TŘETÍ NADNÁRODNÍ 

SETKÁNÍ PARTNERŮ 

V POLSKU 

PROGRAM SETKÁNÍ 

 

Konsorcium projektu ARTISTIC LICENCE se 

setkalo potřetí a to v Řešově. Setkání se zúčastnili 

zástupci všech partnerských organizací. Setkání 

trvalo dva dny – od 5. do 6. září.  

První den schůzky začal obecným úvodem a 

přivítáním. Poté partneři provedli krátkou revizi 

výstupů projektu, cílů a metodiky dle 

dohodnutého harmonogramu. 

Velká část setkání byla věnována diskusi 

o zdrojích, které v minulých měsících vytvořilo 

partnerství ARTISTIC LICENCE a posouzení 

hlavních cílů pro měsíce 13-18 trvání projektu. 

Druhý den schůzky byl věnován plánování dalších 

kroků práce na projektu, šíření dosud vytvořených 

produktů, a také diskusi o tom, jaké kroky jsou 

nutné pro další zlepšení kvality, efektivity a 

dopadu výstupů projektu. 

Poté partneři stanovili datum dalšího 

nadnárodního setkání v Praze, dále také trvání a 

přesnou náplň plánovaného školení na Kypru.  

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a skončilo 

jasným rozdělením nadcházejících úkolů, které 

leží před námi. 



 

 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect only of the 

authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MULTIPLIKAČNÍ 

AKCE 

KDE NÁS NAJDETE? 

 

Navštivte naši webovou stránku: 

https://artisticlicence.eu/ 

 

a přidejte si nás na Facebooku:  

https://www.facebook.com/Artistic-  

Licence-2257106464509141/ 

 

MÍSTNÍ VZDĚLÁVACÍ FESTIVAL 
 

Tento místní vzdělávací festival se bude konat 

v každé partnerské zemi, ve které poskytne nové 

výukové zdroje. Dále představí všechny výstupy 

projektu příslušným orgánům zastupující dané 

cílové skupiny. V každé zemi se během festivalu 

zúčastní vzdělávacích aktivit minimálně 25 osob 

z řad cílových skupin například, margina-

lizovaných  dospělých, migrantů, lektorů, 

pracovníků s migranty atd.  

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE 

Ve Velké Británii se bude konat závěrečná 

konference, jejímž cílem bude propagace 

výstupů projektu Artistic Licence a uvedení celé 

řady nových výukových zdrojů. Na programu 

bude i představení pedagogických výstupů 

projektu a předložení vypracovaného 

strategického dokumentu. Závěrečné konfe-

rence se zúčastní nejméně 90 odborníků na 

vzdělávání dospělých, pracovníků na podporu 

migrantů a manažerů vzdělávacích organizací. 

 

PROGRAM DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ  

Program dalšího vzdělávání pedagogů 

dospělých a pracovníků na podporu migrantů 

umožní dvěma účastníkům z každé země 

seznámit se s projektem Artistic Licence a získat 

nadnárodní vzdělávací praxi na Kypru. 

Třídenní školení bude zahrnovat celkem 60 

hodin, kdy budou mít studenti možnost 

porozumět různým skutečnostem a 

perspektivám v různých členských státech EU a 

dosáhnout statusu „odborníka“ pro svůj region. 

Školení bude zahrnovat 25 hodin přímé výuky a 

35 hodin samostatné on-line výuky zaměřené na 

praktické i teoretické prvky kurikula. Program 

dalšího vzdělávání bude k dispozici on-line jako 

příručka ve formátu pdf pro tisk i pro on-line 

použití ve všech partnerských jazycích. 

PRO VÍCE INFORMACÍ O PROJEKTU 

NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY NEBO 

FACEBOOK! 

 


